DJ 2777

SUPLEMENTO 1
01/12/2011

DDiiáárriioo  ddaa  JJuussttiiççaa
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL – ESTADO DO TOCANTINS

SEÇÃO I TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CRIADO PELO ATO 02/89 DE 17/01/1989–ANO XXIII–DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2777 SUPLEMENTO 1–PALMAS, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2011

(DISPONIBILIZAÇÃO)

PRESIDÊNCIA ............................................................................................................ 1

PRESIDÊNCIA
Decreto Judiciário

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 498/2011

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, com base no artigo 12, §1º, inciso VI, do Regimento Interno desta
Corte, considerando os termos do Ofício nº 1460/2011 – GABPRES, expedido
pelo Conselheiro Severiano José Costandrade de Aguiar, Presidente, resolve
manter a disposição dos servidores Juscilene Guedes da Silva e Wilson
Müller, Analistas Judiciários, integrantes do quadro de pessoal efetivo do Poder
Judiciário, para o Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, até 31 de
dezembro de 2012, com ônus para o Órgão requisitante.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 30 dias do mês de
novembro do ano de 2011.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 521-A/2011

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, §§ 1º e 2º da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993;

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar e monitorar a
execução de contratos celebrados entre o Tribunal de Justiça Tocantinense e
fornecedores de bens e/ou serviços;

CONSIDERANDO, ainda, o Contrato nº196/2011, referente ao PA
42890, celebrado por este Tribunal de Justiça e a empresa SMS TECNOLOGIA
ELETRÔNICA LTDA, que tem por objeto a aquisição Nobreak para atender as
necessidades do Poder Judiciário do Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor MARCO AURÉLIO GIRALDE, matrícula
nº. 352395, como Gestor do Contrato nº 196/2011, para, nos termos do “caput”
do artigo 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar até a sua completa
execução, além do dever de conhecer, cumprir e fazer cumprir, detalhadamente,
as obrigações mútuas previstas no instrumento contratual.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas/TO, aos 28 dias do mês
de novembro do ano de 2011.

DESEMBARGADORA JACQUELINE ADORNO DE LA CRUZ BARBOSA
Presidente

PORTARIA N° 525/2011

Plantão Jurisdicional de 20 de dezembro de 2011 a 6 de
janeiro de 2012.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no art. 301, alínea b, do Regimento Interno
do Tribunal de Justiça deste Estado, que estabeleceu recesso forense no
período compreendido entre 20 de dezembro de 2011 a 6 de janeiro de 2012;

RESOLVE:

Art. 1º. Estabelecer a escala de plantão dos Juízes de 1º grau, no
período de 20 de dezembro de 2011 a 6 de janeiro de 2012, para atuarem nas
Comarcas do Estado do Tocantins, conforme determinado no anexo único a esta
Portaria.

Art. 2º. Nos casos de impedimentos, suspeições ou ausência
eventual, aplicar-se-á a tabela de substituição automática prevista na Instrução
Normativa nº 05/2008.

Parágrafo único. Os casos omissos serão decididos pela
Presidência do Tribunal de Justiça.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ANO XXIII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2777 SUPLEMENTO 1 PALMAS-TO, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2011 2

Palmas, 1º de dezembro de 2011

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

PORTARIA Nº 525/2011

ANEXO ÚNICO

COMARCAS/VARAS

JUÍZES(AS)

ARAGUAÍNA

Vara de Precatórias, Falências e
Concordatas
Varas Criminais
Juizado Especial Criminal
Vara Especializada no Combate à
Violência Doméstica e Familiar contra a
Mulher
FILADÉLFIA

FRANCISCO VIEIRA FILHO

ARAGUAÍNA

Varas Cíveis
WANDERLÂNDIA

HERISBERTO E SILVA
FURTADO CALDAS

ARAGUAÍNA

Diretoria do Foro
Varas de Famílias
Juizado Especial Cível
Varas das Fazendas e Registros Públicos
Juizado Especial da Infância e Juventude

JULIANNE FREIRE MARQUES

PALMAS

Varas Cíveis
Varas dos Feitos das Fazendas e
Registros Públicos
Varas de Família e Sucessões
Vara de Precatórias Cíveis, Falências e
Concordatas

ANA PAULA ARAÚJO TORÍBIO
Período de 20 a 29/12/2011

KEYLA SUELY SILVA DA SILVA
Período de 30/12/2011 a
06/01/2012

PALMAS

Varas Criminais
Vara Especializada no Combate à
Violência Doméstica e Familiar contra a
Mulher
Presidência dos Conselhos da Justiça
Militar
NOVO ACORDO

LUIZ ZILMAR DOS SANTOS
PIRES

PALMAS

Diretoria do Foro
Juizado Especial Cível
Juizado Especial Criminal
Juizados Especiais Cíveis e Criminais
Juizado Especial da Infância e Juventude

GILSON COELHO VALADARES

GURUPI

Diretoria do Foro
Juizado Especial Cível
 Varas Cíveis
1ª e 2ª Varas Criminais
Vara Especializada no Combate à
Violência Doméstica e Familiar contra a
Mulher

MARIA CELMA LOUZEIRO
TIAGO

GURUPI

Vara de Famílias e Sucessões
Varas dos Feitos das Fazendas e
Registros Públicos
Vara de Precatórias, Falências e
Concordatas

WELLINGTON MAGALHÃES

Vara de Execuções Criminais
Juizado Especial Criminal
Juizado Especial da Infância e Juventude
PEIXE

ARRAIAS - SEDE
PARANÃ
PALMEIRÓPOLIS

MÁRCIO RICARDO FERREIRA
MACHADO

ARAGUATINS - SEDE
AUGUSTINÓPOLIS
AXIXÁ
ITAGUATINS

JEFFERSON DAVID ASEVEDO
RAMOS

COLINAS DO TOCANTINS - SEDE
ARAPOEMA

BALDUR ROCHA GIOVANNINI
ROSEMILTO ALVES DE
OLIVEIRA

PEDRO AFONSO - SEDE
ITACAJÁ

MILTON LAMENHA DE
SIQUEIRA

GUARAÍ - SEDE
COLMÉIA

JORDAN JARDIM

MIRANORTE - SEDE
TOCANTINIA
MIRACEMA DO TOCANTINS

RICARDO GAGLIARDI

PARAÍSO DO TOCANTINS - SEDE
ARAGUACEMA
PIUM
CRISTALÂNDIA

VICTOR SEBASTIÃO SANTOS
DA CRUZ – Varas e feitos
Criminais

ESMAR CUSTÓDIO VÊNCIO
FILHO – Juizado Especial Cível e
Criminal e Varas e feitos Cíveis

TAGUATINGA – SEDE

AURORA DO TOCANTINS

JEAN FERNANDES BARBOSA
DE CASTRO

DIANÓPOLIS - SEDE
ALMAS

CIRO ROSA DE OLIVEIRA

TOCANTINÓPOLIS - SEDE
ANANÁS
XAMBIOÁ

JOSÉ EUSTÁQUIO DE MELO
JÚNIOR, no período de 20 a 29 de
dezembro de 2011
CARLOS ROBERTO DE SOUSA
DUTRA, no período de 30 de
dezembro de 2011 a 6 de janeiro
de 2012

FORMOSO DO ARAGUAIA - SEDE
FIGUEIRÓPOLIS
ALVORADA
ARAGUAÇU

MÁRCIO SOARES DA CUNHA

PORTO NACIONAL - SEDE
NATIVIDADE
PONTE ALTA

HÉLVIA TÚLIA SANDES
PEDREIRA PEREIRA

GOIATINS

ALINE MARINHO BAILÃO

PORTARIA Nº 526/2011

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 12, §
1º, inciso V, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, a partir de 5 de dezembro de 2011, o Juiz
Substituto MANUEL DE FARIAS REIS, para responder pela Comarca de 2ª
Entrância de Cristalândia.

ANO XXIII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2777 SUPLEMENTO 1 PALMAS-TO, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2011 3

Art. 2º. Revogar, a partir de 5 de dezembro de 2011, a Portaria nº
180/2011, publicada no Diário da Justiça nº 2638, de 3/5/2011, na parte que
designou o Juiz Substituto Manuel de Farias Reis, para responder pela Vara
Cível da Comarca de 3ª Entrância de Pedro Afonso.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, ao 1º dia do mês de
dezembro do ano de 2011.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO: Pregão Presencial nº 067/2011
PROCESSO: PA 43406 (11/0098960-6)
OBJETO: Contratação de empresa especializada-vigilância armada

Considerando que a licitação em referência foi realizada de acordo
com as disposições da Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000, 3.391/2001
e 6.204/2007, Decreto Judiciário nº 295/2007, Lei Complementar nº 123/2006 e,
subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993, ACOLHO o Parecer da Assessoria
Jurídico-Administrativa de nº 1131/2011 (fls. 400/401), com o qual anuiu o
Despacho nº 1207/2011 da Controladoria Interna (fl. 402), oportunidade em que
HOMOLOGO o procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial nº
067/2011, conforme classificação e adjudicação procedidas pelo Pregoeiro, à
licitante adiante indicada, para que produzam seus efeitos legais:

1. Empresa ARAGUAIA SEGURANÇA PRIVADA, inscrita no CNPJ sob nº
03.805.331/0001-00, em relação aos itens:

Item Descrição
Qtde

Unidade  Valor
mensal

Valor Total

1

Posto de trabalho de 24
(vinte quatro) horas
ininterruptas de
segunda-feira a
domingo, com escala
de 12x36 horas.
 • Anexo I: Av. Teotônio
Segurado, ACSU-SE
 60, Conj. 01 Lt 13.

02 Postos R$12.841,66 R$ 25.688,32

2

Posto de trabalho de 24
(vinte quatro) horas
ininterruptas de
segunda-feira a
domingo, com escala
de 12x36 horas.
 • Sede do tribunal de
Justiça, situado na
Praça dos Girassóis,
s/n, Centro, Palácio da
Justiça Rio Tocantins,
Palmas – TO

02 Postos R$12.841,66 R$ 25.688,32

3

Posto de trabalho de 24
(vinte quatro) horas
ininterruptas de
segunda-feira a
domingo, com escala
de 12x36 horas.
 • Fórum de Palmas:
Av. Teotônio Segurado,
s/n.

02 Postos R$12.841,66 R$ 25.688,32

4

Posto de trabalho de 24
(vinte quatro) horas
ininterruptas de
segunda-feira a
domingo, com escala
de 12x36 horas.
 • CEI – Centro de
Educação Infantil
Nicolas Quagliariello

01 Postos R$12.841,66 R$12.841,66

Vêncio, Quadra 205 sul
AL, 15, APM 34.

5

Posto de trabalho de 24
(vinte quatro) horas
ininterruptas de
segunda-feira a
domingo, com escala
de 12x36 horas.
 • Depósito Central:
Quadra 912 Sul, AL. 05,
QI J, Lote 06/08

01 Postos R$12.841,66 R$12.841,66

6

Posto de trabalho de 24
(vinte quatro) horas
ininterruptas de
segunda-feira a
domingo, com escala
de 12x36 horas.
 • Juizado Especial
Cívil e Criminal da
Região Norte: 303
Norte, Av. LO 10, Lote
27, Centro, Palmas –
TO

01 Postos R$12.841,66 R$12.841,66

7

Posto de trabalho de 24
(vinte quatro) horas
ininterruptas de
segunda-feira a
domingo, com escala
de 12x36 horas.
 • Juizado Especial
Cívil e Criminal de
Taquaralto:  Rua 09,
Qd. 02, Lote 09

01 Postos R$12.841,66 R$12.841,66

8

Posto de trabalho de 24
(vinte quatro) horas
ininterruptas de
segunda-feira a
domingo, com escala
de 12x36 horas.
 • Juizado Especial
Cívil e Criminal da
Região Sul: 1006 Sul,
Av. LO 23, Lt. 10,
Palmas – TO

01 Postos R$12.841,66 R$12.841,66

9

Posto de trabalho de 24
(vinte quatro) horas
ininterruptas de
segunda-feira a
domingo, com escala
de 12x36 horas.
 • Juizado da Infância
e Juventude:  504 Sul,
HM 01, Lt. 02, Palmas –
TO

01 Postos R$12.841,66 R$12.841,66

Valor Total Adjudicado

R$
1.849.200,00

Publique-se.

À DIFIN para emissão da Nota de Empenho respectiva e, ato
contínuo, à DIADM, para confecção do Termo Contratual e Portaria de
Designação de Gestor, coleta das assinaturas, publicação do extrato respectivo
e demais providências pertinentes.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 30 dias do mês de
novembro de 2011.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

ANOXXIII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2777 SUPLEMENTO1 PALMAS-TO, QUINTA-FEIRA 01 DE DEZEMBRO DE 2011             4

                 PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PRESIDENTE
Desa. JACQUELINE ADORNO DE LA CRUZ BARBOSA

CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ROSANA APARECIDA FINOTTI DE SIQUEIRA

VICE-PRESIDENTE
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI

CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA
Desa. ÂNGELA PRUDENTE

JUIZA AUXILIAR DA CORREGEDORIA
Drª. FLAVIA  AFINI BOVO

TRIBUNAL PLENO
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Presidente)
Des. CARLOS LUIZ DE SOUZA
Des. JOSÉ LIBERATO COSTA PÓVOA
Des. ANTÔNIO FÉLIX GONÇALVES
Des. AMADO CILTON ROSA
Des. JOSÉ DE MOURA FILHO
Des. DANIEL DE OLIVEIRA NEGRY
Desª. WILLAMARA LEILA DE ALMEIDA
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI
Des. MARCO ANTHONY STEVESON VILLAS BOAS
Des. BERNARDINO LIMA LUZ
Desª. ÂNGELA PRUDENTE

JUIZES CONVOCADOS
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Des. AMADO CILTON)
Juíza ADELINA GURAK (Des. CARLOS SOUZA)
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Des. LIBERATO PÓVOA)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Desª. WILLAMARA
LEILA)

Secretário: WAGNE ALVES DE LIMA
Sessões: 1ª e 3ª quintas-feiras do mês (14h00)

1ª CÂMARA CÍVEL
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Presidente em
substituição)
ADALBERTO AVELINO DE OLIVEIRA (Secretário)
Sessões: quartas-feiras (14h00)

 1ª TURMA JULGADORA
Juíza ADELINA GURAK (Relatora)
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Revisora)
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Relatora)
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Revisor)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Relator)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Revisor)
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Relator)
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Revisor)
Juíza ADELINA GURAK (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Relatora)
Juíza ADELINA GURAK (Revisora)
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Vogal)

2ª CÂMARA CÍVEL
Des. MARCO VILLAS BOAS (Presidente)
ORFILA LEITE FERNANDES,  (Secretária)
Sessões: quartas-feiras, às 14h00.

1ª TURMA JULGADORA
Des. ANTONIO FELIX (Relator)
Des. MOURA FILHO (Revisor)
Des. DANIEL NEGRY (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des. MOURA FILHO (Relator)
Des. DANIEL NEGRY (Revisor)
Des. LUIZ GADOTTI (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA

Des. DANIEL NEGRY (Relator)
Des. LUIZ GADOTTI (Revisor)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des. LUIZ GADOTTI (Relator)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Revisor)
Des. ANTONIO FELIX (Vogal)
5ª TURMA JULGADORA
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Relator)
Des. ANTONIO FELIX(Revisor)
Des. MOURA FILHO (Vogal)

1ª CÂMARA CRIMINAL
Des. DANIEL NEGRY (Presidente)
WANDELBERTE RODRIGUES OLIVEIRA (Secretário)
Sessões: Terças-feiras (14h00)

1ª T’URMA JULGADORA
Des. ANTÔNIO FELIX (Relator)
Des. MOURA FILHO (Revisor)
Des. DANIEL NEGRY (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des. MOURA FILHO (Relator)
Des. DANIEL NEGRY (Revisor)
Des. LUIZ GADOTTI (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Des. DANIEL NEGRY (Relator)
Des. LUIZ GADOTTI (Revisor)
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des. LUIZ GADOTTI  (Relator)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Revisor)
Des. ANTÔNIO FELIX (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Relator)
Des. ANTONIO FELIX (Revisor)
Des. MOURA FILHO (Vogal)

2ª CÂMARA CRIMINAL
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Presidente)
SECRETÁRIA: MARIA SUELI DE S. AMARAL CURY (Secretária)
Sessões: Terças-feiras, às 14h00.

1ª TURMA JULGADORA
Juíza ADELINA GURAK (Relatora)
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Revisora)
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Relatora)
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Revisor)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Relator)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Revisor)
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Relator)
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Revisor)
Juíza ADELINA GURAK (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Relatora)
Juíza ADELINA GURAK (Revisora)
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Vogal)

CONSELHO DA MAGISTRATURA
Desa.JACQUELINE ADORNO DE LA CRUZ BARBOSA
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI
Desa.ÂNGELA PRUDENTE
Des. DANIEL NEGRY
Des. MARCO VILLAS BOAS

Secretária: RITA DE CÁCIA ABREU DE  AGUIAR
Sessões: 1ª e 3ª quintas-feiras do mês, 09h00.

COMISSÃO DE DISTRIBUIÇÃO, COORDENAÇÃO E
SISTEMATIZAÇÃO
Desa.JACQUELINE ADORNO  (Presidente)

Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI (Membro)
Desa. ÂNGELA PRUDENTE (Membro)
Desa. (Suplente)
Des. (Suplente)

Sessão de distribuição: Diariamente às 16h00 em sessões
públicas.

COMISSÃO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
Des. MOURA FILHO (Presidente)
Des. DANIEL NEGRY (Membro)
Des. LUIZ GADOTTI (Membro)

COMISSÃO DE JURISPRUDÊNCIA E DOCUMENTAÇÃO
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Presidente)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Membro)
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Membro)
Des. LUIZ GADOTTI (Suplente)

COMISSÃO DE REGIMENTO E ORGANIZAÇÃO
JUDICIÁRIA
Des. MOURA FILHO (Presidente)
Des. LUIZ GADOTTI (Membro)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Membro)
Des  BERNARDINO LIMA LUZ (Suplente)

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E
PLANEJAMENTO
Desa.JACQUELINE ADORNO  (Presidente)
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI (Membro)
Des. ÂNGELA PRUDENTE (Membro)
Des. (Suplente)
Des. (Suplente)

DIRETORIAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DIRETOR GERAL
JOSÉ MACHADO DOS SANTOS,
DIRETOR ADMINISTRATIVO
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS
DIRETORA FINANCEIRA
MARISTELA ALVES REZENDE
DIRETORA DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
VANUSA BASTOS
DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MARCO AURÉLIO GIRALDE
DIRETOR JUDICIÁRIO
FRANCISCO DE ASSIS SOBRINHO
DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS
ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA DE REZENDE
DIRETORA DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS
ROSANE HELENA MESQUITA VIEIRA
CONTROLADOR INTERNO
SIDNEY ARAUJO SOUSA
ESMAT
DIRETOR GERAL DA ESMAT
DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
1º DIRETOR ADJUNTO: Des. BERNARDINO LIMA LUZ
2º DIRETOR ADJUNTO: Juiz JOSÉ RIBAMAR M. Jr
3º DIRETOR ADJUNTO: Juiz HELVÉCIO B. MAIA
DIRETORA EXECUTIVA

ANA BEATRIZ DE O. PRETTO

Divisão Diário da Justiça

JOANA P. AMARAL NETA

Chefe de Serviço

KALESSANDRE GOMES PAROTIVO

Chefe de Serviço

Expediente: segunda à sexta-feira, das 08h às 11h / 13h às 18h

Diário da Justiça
Praça dos Girassóis s/nº.

Palmas, Tocantins - CEP 77.015-007
Fone/Fax: (63)3218.4443

www.tjto.jus.br

http://www.tj.to.gov.br/

		2011-12-01T17:16:22-0300
	FRANCISCO DE ASSIS SOBRINHO:20173334334